
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUTNOA
Ita

DECRETO ALCALDICIO N"

APRUEBA ANEXO CONTRATO QUE INDICA

REQUTNoA, 23 t,l0\/2022
Esta Alcaldfa decretó hoy lo s¡guiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca Const¡tucional de

Mun¡c¡pal¡dades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, Fuado por el D.F. L. No 'l del Minister¡o del lnter¡or

año 2006.
La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrat¡vos de sumin¡stros y prestación de

servicios.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,

Contratac¡ones y Adqu¡s¡ciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 1 9.880 sobre Procedimientos Administrat¡vos

CONSIDERANDO:
El Memo N'01905 de fecha 15.11.2022, de la Dirección de Desarrollo Comunitario el cual

solic¡ta anexo de contrato para dar cumpl¡miento a convenio de colaboración del Programa de Fortalecimiento

OMIL, para pago por ún¡ca vez de incent¡vo por concepto de cumplimiento de meta 2021, por un monto de

5905.465 lmpuesto lncluido a Tan¡a Amestica Duran, Rut N'18.044.652-4y modificar clausula tercera.

El Decreto Alcald¡c¡o N"1963 de lecha 21.07.2022, de la Dirección de Desarrollo

Comun¡tar¡o el cual autorizar contrato a Tania Amestica Duran. Rut N'18.044.6524 como "Orientador Laboral
de Atención Empreses, OMlL".

Se adjunta Resolución exenta N" 96 de fecha 11.03.2022, modificada y aprobada a través
de Ord. 459 de fecha 11 de nov¡embre del 2022, que regulariza aprobación de Plan de Gasto y Aprueba
Modiflcación al Plan de Gasto en el Marco del Programa Fortalec¡miento OMIL 2022.

IMPUTESE a la cuenta N'1 '14.05.15.256 denominada "Aplicación de Fondos lncentivo,
Fortalecimiento Olvll L"

§"IDAD

ANOTESE, COMUNIQUESE Y

ANGELICA VI EAL SCARABEL o WALD VAL
CAL

MONTECINOS
SECR N IPAL E

B/AVS/TUS/
DI TR
lntere o (1)

ARC tvEsE.

á,},
t *

DTDECO (1)
Recursos Humanos (1)

b

DECRETO :

APRUEBASE anexo de Contrato de fecha 21 de noviembre de 2022, suscrito entre la
Municipalidad de Requinoa y Tania Amestica Duran, Rut N'18.044.6524, domic¡l¡ada en Totihue N' 37,

Comuna de Requinoa. Para dar cumplim¡ento a convenio de colaboración del Programa de Fortalecimiento
OMIL, para pago por única vez de ¡ncentivo por concepto de cumplimiento de meta 202'1, por un monto de
$905.465 lmpuesto lnclu¡do, hac¡endo un total de anexo de contrato de $2.135.413 lmpuesto lncluido,
pagaderos en el mes de Diciembre de 2022.

AUTORIZASE anexo de contrato de prestación de servicio por "pago por ún¡ca vez por

concepto de cumplimiento de meta año 2021".

I


